A siquidem Nonio Syllæ sororis filio commendatio-
 ne eius subnixo & Seruio candidatis ignominiosè
 repulsis, alios designauerunt, quorum angi illum
 arbitrabantur honore. Quæ sibi esse prætulit iu-
 cundâ; quòd populus pro arbitrio agens, benefi-
 cio suo libertate frueretur. Ac quòd odium plebis
 leniret, consulem creauit ex aduersis partibus L.
 Cinnam, deuotionibus & iureiurando adactum
 pro se facturum. Ille scandit Capitolium, lapidem-
 que manu tenens iurauit. Inde execratus in caput
 suum, ni amicitiam cum Sylla conseruasset, ita vr-
 be vt exigeretur, sicut è manu sua excidebat lapis.
 B multis præsentibus lapidem proiecit in terram.
 At inuito magistratu, actutū molliri cœpit res no-
 uas, ac iudicium Syllæ est machinatus, accusato-
 remque apposuit vnum ex tribunis plebis, Vergi-
 nium. Quò ille vna cum subsellijs relicto, contra
 Mithridatem est profectus. Memorant, quo tem-
 pore classem Sylla ab Italia soluit, in alijs, quæ ag-
 ti Pergami Mithridati oblata fuerunt, miraculis,
 Victoriâ coronatam, quæ à Pergamenis super-
 nè demittebatur machinis, quum penè attingeret
 caput eius, labefactam & delapsam coronam in
 theatro ad solum diffactam, atque inde horrore
 populum, Mithridatem ingenti fuisse consterna-
 C tione percussum, licet omnia ei id temporis ex sen-
 tentia procederent. Quandoquidem Asiam Ro-
 manis, Bithyniam & Cappadociam regibus extor-
 ferat, sedebatque Pergami, opes, dynastias, & do-
 minatus amicis dispersiens. Filij eius diuersi, vnus
 in Ponto & Bosphoro, vetus regnum vsque ad so-
 litudines super Mæotin lacum aduersante nullo
 obtinebat: Ariarathes ingētibz copijs Thraciam
 & Macedoniam insistebat subigere: alias oras do-
 mabant cum exercitibus duces eius, quorum Ar-
 chelaus princeps classe ferme totum obtinens pe-
 lagus, insulas Cycladas in ditionem redigebat,
 D aliasque quotquot intra Mæeam positæ sunt,
 ipsamque tenebat Eubœam. Athenis sedem belli
 habebat: inde Græcas gentes Thessalia tenus ab
 Rom inis ad se traxerat. Nō nihil impedit ad Chæ-
 roneam. Illic occurrit ei Brutius Sura prætoris Ma-
 cedoniæ Sentij legatus, virtute & consilio vir sin-
 gulari. Hic instar torrentis per Bœotiam ruenti
 Archelao fortissimè obiecit se, ac, prælijs tribus
 ad Chæroneam cum hoc colluctatus, repulit cum
 atque ad mare denuo redegit. Qui, quum impe-
 rasset ei Lucullus vt Syllæ (cui ea prouincia de-
 creta erat) cederet, quanuis rebus ei supra votum
 E fluentibus, & Græcia ob probitatem eius ad mu-
 tationem prona, confestim excessit Bœotia, & re-
 trò concessit ad Sentium. Cæterum hæ splendi-
 diffimæ res gestæ Brutij fuere. At Sylla cætera op-
 pida, per legatos suos inuitatus ab illis, extemplo
 recepit: Athenas verò, manere in partibus regijs
 per tyrannum coactas Aristionem, magna vi ad-
 ortus Piræum vndique circumfedit, machinas
 admouit omnis generis, varijsque modis oppu-
 gnauit id. Atqui si paulisper sustineret, sedens po-
 tuisset superiorem urbem per famem, iam anno-
 næ inopia ad extrema redactam, capere. Sed quia
 F festinabat ad urbem, motusque urbanos timebat,